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Valtiovarainministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta hallituksen esitykseksi 
eduskunnalle hyvinvointialue- ja maakuntajakolain muuttamisesta ja siihen 
liittyviksi laeiksi. 
  
Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi hyvinvointialue- ja maakuntajakolakia 
(614/2021). Hyvinvointialue- ja maakuntajakolain nimike ehdotetaan 
muutettavaksi hyvinvointialuejakolaiksi. Lisäksi ehdotetaan säädettäväksi 
maakuntajakolaki.  Hyvinvointialuejakolaissa ei enää säädettäisi maakuntajaosta 
eikä maakuntajaon muuttumisesta hyvinvointialuejaon muutosten seurauksena.  
Lakiin lisättäisiin säännökset hyvinvointialueen jakamista koskevasta 
taloudellisesta selvityksestä. Lakiin tehtäisiin myös eräitä muita muutoksia.  
 
Uudessa maakuntajakolaissa säädettäisiin maakuntajaon perusteista ja sen 
muuttamisen edellytyksistä, vireillepanosta ja valmistelusta. Hyvinvointialuejakoa 
ja maakuntajakoa, niiden perusteita tai hyvinvointialueen muuttamisen 
edellytyksiä ei esitettäisi muutettavaksi. Hyvinvointialueesta annettuun lakiin 
(611/2021) sekä sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan 
uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaanpanosta 
annettuun lakiin (616/2021) tehtäisiin esityksestä johtuvat teknisluonteiset 
tarkistukset.  Lisäksi hyvinvointialueesta annetun lain valtuustoryhmän toiminnan 
tukemista ja luottamushenkilöiden palkkioita ja korvauksia koskeviin säännöksiin 
ehdotetaan täsmennyksiä. 
 
Esityksen tavoitteena on selkeyttää ja eriyttää hyvinvointialuejakoa ja 
maakuntajakoa koskevaa sääntelyä. Hyvinvointialuelakiin esitetyillä muilla 
muutoksilla on tavoitteena tehostaa hyvinvointialueiden päätöksentekoa. 
 
Lausuntopyyntö seuraavasta linkistä: 
https://vm.fi/hanke?tunnus=VM049:00/2025 
 
 

Esittelijä Kaupunginjohtaja Juntunen Juhana 
 

Päätösehdotus 
 
 Kuhmon kaupunginhallitus päättää antaa seuraavan lausunnon em. pyyntöön: 

 
Kuhmon kaupunki pitää esityksen tavoitetta selkeyttää ja eriyttää 
hyvinvointialuejakoa ja maakuntajakoa koskevaa sääntelyä perusteltuna ja 
kannatettavana. On tärkeää, että lainsäädäntö tukee hallinnollista selkeyttä ja 
mahdollistaa tarkoituksenmukaisen päätöksenteon erityisesti muutostilanteissa. 
 
Hyvinvointialueen jakamista koskevan taloudellisen selvityksen lisääminen lakiin 
on perusteltu täsmennys, joka tukee päätöksenteon taloudellista läpinäkyvyyttä 
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ja ennakoitavuutta. Kuhmon kaupunki korostaa, että uudistusten vaikutuksia 
erityisesti harvaan asuttujen alueiden asukkaiden palveluihin ja alueellisen tasa-
arvon toteutumiseen tulee arvioida huolellisesti mahdollisten muutosten 
yhteydessä. 
 

Päätös Kaupunginhallitus yksimielisesti hyväksyi kaupunginjohtajan päätösehdotuksen. 
 
 


